
PAANN 63 S.
136.95 kW 13 de Enero de 2025

GDMTH 458210801053

18,751 kWh $ 67,643

249 19,171 kWh $0

100.00 % MES $ 67,643

$765,697.00 MXN $73,217.00 MXN $692,480.00 MXN

550 W 249 697.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

# 20250163

PAANN 63 S.  

249 Canadian Solar PV Module 550W

1 Mano de obra por panel MXN

1 Growatt Inverter 125 kW

1 Trámites de interconexión CFE

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 1,032,500.00

IVA $ 165,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,197,700.00
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1 $ 765,697.00 $ 73,217.00 $ 0.00 $ 692,480.00 $ 692,480.00 $ -505,220.00

2 $ 788,667.91 $ 75,413.51 $ 0.00 $ 713,254.40 $ 713,254.40 $ 208,034.40

3 $ 812,327.95 $ 77,675.92 $ 0.00 $ 734,652.03 $ 734,652.03 $ 942,686.43

4 $ 836,697.79 $ 80,006.19 $ 0.00 $ 756,691.59 $ 756,691.59 $ 1,699,378.02

5 $ 861,798.72 $ 82,406.38 $ 0.00 $ 779,392.34 $ 779,392.34 $ 2,478,770.37

6 $ 887,652.68 $ 84,878.57 $ 0.00 $ 802,774.11 $ 802,774.11 $ 3,281,544.48

7 $ 914,282.26 $ 87,424.93 $ 0.00 $ 826,857.33 $ 826,857.33 $ 4,108,401.81

8 $ 941,710.73 $ 90,047.67 $ 0.00 $ 851,663.05 $ 851,663.05 $ 4,960,064.87

9 $ 969,962.05 $ 92,749.11 $ 0.00 $ 877,212.95 $ 877,212.95 $ 5,837,277.81

10 $ 999,060.91 $ 95,531.58 $ 0.00 $ 903,529.33 $ 903,529.33 $ 6,740,807.15

11 $ 1,029,032.74 $ 98,397.53 $ 0.00 $ 930,635.21 $ 930,635.21 $ 7,671,442.36

12 $ 1,059,903.72 $ 101,349.45 $ 0.00 $ 958,554.27 $ 958,554.27 $ 8,629,996.63

13 $ 1,091,700.83 $ 104,389.93 $ 0.00 $ 987,310.90 $ 987,310.90 $ 9,617,307.53

14 $ 1,124,451.86 $ 107,521.63 $ 0.00 $ 1,016,930.23 $ 1,016,930.23 $ 10,634,237.76

15 $ 1,158,185.41 $ 110,747.28 $ 0.00 $ 1,047,438.13 $ 1,047,438.13 $ 11,681,675.89

16 $ 1,192,930.98 $ 114,069.70 $ 0.00 $ 1,078,861.28 $ 1,078,861.28 $ 12,760,537.16

17 $ 1,228,718.91 $ 117,491.79 $ 0.00 $ 1,111,227.11 $ 1,111,227.11 $ 13,871,764.28

18 $ 1,265,580.47 $ 121,016.55 $ 0.00 $ 1,144,563.93 $ 1,144,563.93 $ 15,016,328.21

19 $ 1,303,547.89 $ 124,647.04 $ 0.00 $ 1,178,900.85 $ 1,178,900.85 $ 16,195,229.05

20 $ 1,342,654.32 $ 128,386.45 $ 0.00 $ 1,214,267.87 $ 1,214,267.87 $ 17,409,496.93

21 $ 1,382,933.95 $ 132,238.05 $ 0.00 $ 1,250,695.91 $ 1,250,695.91 $ 18,660,192.83

22 $ 1,424,421.97 $ 136,205.19 $ 0.00 $ 1,288,216.79 $ 1,288,216.79 $ 19,948,409.62

23 $ 1,467,154.63 $ 140,291.34 $ 0.00 $ 1,326,863.29 $ 1,326,863.29 $ 21,275,272.91

24 $ 1,511,169.27 $ 144,500.08 $ 0.00 $ 1,366,669.19 $ 1,366,669.19 $ 22,641,942.09

25 $ 1,556,504.35 $ 148,835.09 $ 0.00 $ 1,407,669.26 $ 1,407,669.26 $ 24,049,611.36

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 18,706.0 17,559.8 21,001.7 21,084.0 20,186.6 16,081.4 15,631.1 15,216.7 14,421.5 17,225.5 17,794.9 18,677.6

kWh Base 2,771.3 3,817.3 4,038.8 3,243.7 2,990.6 3,216.3 2,315.7 2,926.3 2,218.7 2,551.9 3,559.0 2,767.0

kWh Totales 21,477.3 21,377.1 25,040.5 24,327.7 23,177.2 19,297.6 17,946.8 18,142.9 16,640.2 19,777.4 21,353.9 21,444.6
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